
 

Landratswahl Teltow-Fläming 2013  

Endergebnis 245 Wahlbezirke

Gerhard, Frank 24,2%

Wehlan, Kornelia 36,7%

Eichelbaum, Danny 19,6%

Rocher, Klaus 9,2%

Dr. Kalinka, Gerhard 10,3%

 
Die notwendige Mindeststimmenzahl (20.691 Stimmen) wurde nicht erreicht.

137939 Wahlberechtigte 30,1% Wahlbeteiligung 40360 Gültige Stimmen

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte 

Wähler/
innen 

Gerhard, 
Frank 

Wehlan, 
Kornelia 

Eichelbaum, 
Danny 

Rocher, 
Klaus 

Dr. 
Kalinka, 
Gerhard 

Am Mellensee, 
Sperenberg (72.2.1) 1103 267 58

22,6% 
119

46,3% 
35

13,6% 
28

10,9% 
17

6,6% 

Am Mellensee, 
Sperenberg/Fernneuendorf 
(72.2.2) 

233 60 13
23,2% 

26
46,4% 

12
21,4% 

3
5,4% 

2
3,6% 
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Am Mellensee, 
Gadsdorf (72.2.3) 162 74 30

42,3% 
10

14,1% 
15

21,1% 
12

16,9% 
4

5,6% 

Am Mellensee, 
Saalow (72.2.4) 605 151 31

21,8% 
49

34,5% 
26

18,3% 
15

10,6% 
21

14,8% 

Am Mellensee, 
Grundschule (72.2.5) 982 242 48

20,6% 
99

42,5% 
36

15,5% 
34

14,6% 
16

6,9% 

Am Mellensee, 
Klausdorf (72.2.6) 1162 309 75

24,7% 
131

43,1% 
50

16,4% 
28

9,2% 
20

6,6% 

Am Mellensee, 
Kummersdorf-Gut 
(72.2.7) 

327 59 11
19,0% 

33
56,9% 

3
5,2% 

10
17,2% 

1
1,7% 

Am Mellensee, 
Kummersdorf-
Alexandorf (72.2.8) 

517 172 29
18,5% 

59
37,6% 

44
28,0% 

10
6,4% 

15
9,6% 

Am Mellensee, 
Rehagen (72.2.9) 593 174 31

18,1% 
49

28,7% 
55

32,2% 
22

12,9% 
14

8,2% 

Großbeeren, Am 
Rathaus 1 (72.120.1) 1064 227 52

23,3% 
69

30,9% 
40

17,9% 
32

14,3% 
30

13,5% 

Großbeeren, 
Mehrzweckhalle 
(72.120.2) 

1005 244 50
21,5% 

46
19,7% 

57
24,5% 

45
19,3% 

35
15,0% 

Großbeeren, 
Anglerheim (72.120.3) 1088 319 60

19,4% 
50

16,2% 
93

30,1% 
40

12,9% 
66

21,4% 

Großbeeren, 
Jugendclub (72.120.4) 1211 299 50

17,0% 
28

9,5% 
125

42,5% 
28

9,5% 
63

21,4% 

Großbeeren, 
Kleinbeeren 
(72.120.5) 

725 205 40
20,0% 

19
9,5% 

62
31,0% 

25
12,5% 

54
27,0% 

Großbeeren, 
Heinersdorf (72.120.6) 689 122 32

26,9% 
21

17,6% 
24

20,2% 
18

15,1% 
24

20,2% 

Großbeeren, 
Diedersdorf (72.120.7) 685 159 19

12,7% 
24

16,0% 
60

40,0% 
20

13,3% 
27

18,0% 

Ludwigsfelde, 148 63 26 9 26
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Museum (72.240.1) 907 277 54,4% 23,2% 9,6% 3,3% 9,6% 

Ludwigsfelde, 
Theodor-Fontane-
Grundschul (72.240.2) 

564 93 49
54,4% 

15
16,7% 

16
17,8% 

5
5,6% 

5
5,6% 

Ludwigsfelde, 
Theodor-Fontane-
Grundschul (72.240.3) 

585 120 69
59,0% 

28
23,9% 

6
5,1% 

6
5,1% 

8
6,8% 

Ludwigsfelde, 
Gymnasium 
(72.240.4) 

932 284 142
50,5% 

69
24,6% 

34
12,1% 

20
7,1% 

16
5,7% 

Ludwigsfelde, 
Gymnasium 
(72.240.5) 

941 274 163
59,9% 

59
21,7% 

20
7,4% 

10
3,7% 

20
7,4% 

Ludwigsfelde, 
Gebrüder-Grimm-
Grundschule 
(72.240.6) 

835 266 137
52,9% 

74
28,6% 

25
9,7% 

8
3,1% 

15
5,8% 

Ludwigsfelde, 
Gebrüder-Grimm-
Grundschule 
(72.240.7) 

843 250 110
44,5% 

71
28,7% 

26
10,5% 

12
4,9% 

28
11,3% 

Ludwigsfelde, 
Gottlieb-Daimler-
Schule (72.240.8) 

857 188 106
57,0% 

48
25,8% 

20
10,8% 

9
4,8% 

3
1,6% 

Ludwigsfelde, 
Gottlieb-Daimler-
Schule (72.240.9) 

858 184 114
63,0% 

51
28,2% 

10
5,5% 

3
1,7% 

3
1,7% 

Ludwigsfelde, 
Gottlieb-Daimler-
Schule (72.240.10) 

930 163 76
47,2% 

63
39,1% 

12
7,5% 

6
3,7% 

4
2,5% 

Ludwigsfelde, 
Förderschule 
(72.240.11) 

786 228 138
61,9% 

48
21,5% 

13
5,8% 

12
5,4% 

12
5,4% 

Ludwigsfelde, 
Förderschule 

941 258 
119 57 35 18 23
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(72.240.12) 47,2% 22,6% 13,9% 7,1% 9,1% 

Ludwigsfelde, 
Förderschule 
(72.240.13) 

877 213 118
57,6% 

52
25,4% 

12
5,9% 

7
3,4% 

16
7,8% 

Ludwigsfelde, 
Förderschule 
(72.240.14) 

825 194 102
53,7% 

57
30,0% 

12
6,3% 

8
4,2% 

11
5,8% 

Ludwigsfelde, 
Kleeblatt 
Grundschule 
(72.240.15) 

910 220 120
55,8% 

41
19,1% 

26
12,1% 

9
4,2% 

19
8,8% 

Ludwigsfelde, 
Kleeblatt 
Grundschule 
(72.240.16) 

778 175 98
57,0% 

46
26,7% 

22
12,8% 

3
1,7% 

3
1,7% 

Ludwigsfelde, 
Kleeblatt 
Grundschule 
(72.240.17) 

824 125 52
42,6% 

46
37,7% 

7
5,7% 

3
2,5% 

14
11,5% 

Ludwigsfelde, 
Kleeblatt 
Grundschule 
(72.240.18) 

796 92 40
47,6% 

31
36,9% 

8
9,5% 

1
1,2% 

4
4,8% 

Ludwigsfelde, 
Kleeblatt 
Grundschule 
(72.240.19) 

968 235 125
55,1% 

55
24,2% 

19
8,4% 

11
4,8% 

17
7,5% 

Ludwigsfelde, 
Seniorenwohnanlage 
ASB (72.240.20) 

840 215 106
49,5% 

56
26,2% 

29
13,6% 

9
4,2% 

14
6,5% 

Ludwigsfelde, Gröben 
(72.240.21) 283 112 59

54,1% 
19

17,4% 
14

12,8% 
3

2,8% 
14

12,8% 

Ludwigsfelde, 
Jütchendorf 
(72.240.22) 

89 35 26
74,3% 

5
14,3% 

2
5,7% 

0
0,0% 

2
5,7% 
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Ludwigsfelde, 
Mietgendorf 
(72.240.23) 

107 72 40
57,1% 

13
18,6% 

8
11,4% 

1
1,4% 

8
11,4% 

Ludwigsfelde, 
Siethen (72.240.24) 479 133 66

50,0% 
28

21,2% 
16

12,1% 
9

6,8% 
13

9,8% 

Ludwigsfelde, 
Kerzendorf 
(72.240.25) 

165 69 27
42,2% 

11
17,2% 

15
23,4% 

3
4,7% 

8
12,5% 

Ludwigsfelde, 
Wietstock (72.240.26) 240 109 69

67,6% 
18

17,6% 
9

8,8% 
3

2,9% 
3

2,9% 

Ludwigsfelde, 
Löwenbruch 
(72.240.27) 

197 64 21
33,3% 

17
27,0% 

15
23,8% 

5
7,9% 

5
7,9% 

Ludwigsfelde, 
Genshagen 
(72.240.28) 

1104 251 134
54,3% 

55
22,3% 

34
13,8% 

12
4,9% 

12
4,9% 

Ludwigsfelde, 
Ahrensdorf 
(72.240.29) 

737 240 94
40,0% 

60
25,5% 

45
19,1% 

18
7,7% 

18
7,7% 

Ludwigsfelde, Groß-
Schulzendorf 
(72.240.30) 

458 157 81
55,1% 

32
21,8% 

15
10,2% 

6
4,1% 

13
8,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Ahrensdorf (72.312.1) 115 56 5

10,0% 
21

42,0% 
13

26,0% 
4

8,0% 
7

14,0% 

Nuthe-Urstromtal, 
Berkenbrück 
(72.312.2) 

199 90 6
6,7% 

59
66,3% 

14
15,7% 

1
1,1% 

9
10,1% 

Nuthe-Urstromtal, 
Dobbrikow (72.312.3) 327 120 11

9,6% 
76

66,1% 
17

14,8% 
2

1,7% 
9

7,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Dümde (72.312.4) 148 47 8

17,8% 
22

48,9% 
14

31,1% 
1

2,2% 
0

0,0% 

Nuthe-Urstromtal, 
Felgentreu (72.312.5) 390 113 21

20,0% 
46

43,8% 
23

21,9% 
3

2,9% 
12

11,4% 

Nuthe-Urstromtal, 
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Frankenförde 
(72.312.6) 183 70 1

1,5% 
52

76,5% 
5

7,4% 
2

2,9% 
8

11,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Gottow (72.312.7) 260 94 13

14,0% 
49

52,7% 
23

24,7% 
4

4,3% 
4

4,3% 

Nuthe-Urstromtal, 
Gottsdorf (72.312.8) 116 54 7

13,7% 
26

51,0% 
10

19,6% 
2

3,9% 
6

11,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Hennickendorf 
(72.312.9) 

357 116 18
16,2% 

58
52,3% 

9
8,1% 

4
3,6% 

22
19,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Holbeck (72.312.10) 129 73 13

18,3% 
19

26,8% 
35

49,3% 
2

2,8% 
2

2,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Jänickendorf 
(72.312.11) 

553 167 13
7,9% 

112
68,3% 

30
18,3% 

4
2,4% 

5
3,0% 

Nuthe-Urstromtal, 
Kemnitz (72.312.12) 94 31 6

20,7% 
16

55,2% 
4

13,8% 
2

6,9% 
1

3,4% 

Nuthe-Urstromtal, 
Liebätz (72.312.13) 75 41 4

10,3% 
13

33,3% 
8

20,5% 
7

17,9% 
7

17,9% 

Nuthe-Urstromtal, 
Lynow (72.312.14) 167 35 11

33,3% 
12

36,4% 
8

24,2% 
0

0,0% 
2

6,1% 

Nuthe-Urstromtal, 
Märtensmühle 
(72.312.15) 

138 73 5
7,1% 

43
61,4% 

15
21,4% 

2
2,9% 

5
7,1% 

Nuthe-Urstromtal, 
Nettgendorf 
(72.312.16) 

101 54 2
3,8% 

37
69,8% 

6
11,3% 

2
3,8% 

6
11,3% 

Nuthe-Urstromtal, 
Ruhlsdorf (72.312.17) 304 106 19

18,4% 
60

58,3% 
16

15,5% 
0

0,0% 
8

7,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Scharfenbrück 
(72.312.18) 

135 60 8
14,0% 

25
43,9% 

20
35,1% 

3
5,3% 

1
1,8% 

Nuthe-Urstromtal, 
Schöneweide 
(72.312.19) 

155 63 10
16,4% 

34
55,7% 

11
18,0% 

5
8,2% 

1
1,6% 
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Nuthe-Urstromtal, 
Schönefeld 
(72.312.20) 

286 110 23
21,7% 

48
45,3% 

23
21,7% 

1
0,9% 

11
10,4% 

Nuthe-Urstromtal, 
Stülpe (72.312.21) 373 89 15

17,6% 
39

45,9% 
18

21,2% 
2

2,4% 
11

12,9% 

Nuthe-Urstromtal, 
Woltersd., 
H.d.Generat 
(72.312.22) 

474 185 20
11,1% 

106
58,9% 

38
21,1% 

7
3,9% 

9
5,0% 

Nuthe-Urstromtal, 
Woltersd., Schulstr.2 
(72.312.23) 

408 147 29
20,4% 

76
53,5% 

19
13,4% 

7
4,9% 

11
7,7% 

Nuthe-Urstromtal, 
Zülichendorf 
(72.312.24) 

235 88 11
12,8% 

46
53,5% 

17
19,8% 

8
9,3% 

4
4,7% 

Trebbin, Blankensee 
(72.426.1) 489 139 34

24,6% 
39

28,3% 
52

37,7% 
3

2,2% 
10

7,2% 

Trebbin, 
Christinendorf 
(72.426.2) 

170 61 19
31,7% 

19
31,7% 

7
11,7% 

8
13,3% 

7
11,7% 

Trebbin, Glau 
(72.426.3) 364 131 26

20,3% 
21

16,4% 
53

41,4% 
1

0,8% 
27

21,1% 

Trebbin, Großbeuthen 
(72.426.4) 186 55 27

49,1% 
10

18,2% 
9

16,4% 
1

1,8% 
8

14,5% 

Trebbin, 
Kleinschulzendorf 
(72.426.5) 

490 131 19
16,7% 

39
34,2% 

28
24,6% 

10
8,8% 

18
15,8% 

Trebbin, Kliestow 
(72.426.6) 292 100 14

14,3% 
50

51,0% 
24

24,5% 
6

6,1% 
4

4,1% 

Trebbin, Lüdersdorf 
(72.426.7) 353 107 24

23,8% 
41

40,6% 
24

23,8% 
8

7,9% 
4

4,0% 

Trebbin, Märkisch 
Wilmersdorf 
(72.426.8) 

195 48 11
22,9% 

27
56,3% 

5
10,4% 

1
2,1% 

4
8,3% 
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Trebbin, Schönhagen 
(72.426.9) 243 76 13

18,3% 
39

54,9% 
12

16,9% 
3

4,2% 
4

5,6% 

Trebbin, 
Stangenhagen 
(72.426.10) 

150 42 9
23,1% 

9
23,1% 

12
30,8% 

0
0,0% 

9
23,1% 

Trebbin, Thyrow A 
(72.426.11) 553 136 44

33,1% 
32

24,1% 
37

27,8% 
5

3,8% 
15

11,3% 

Trebbin, 
Wiesenhagen 
(72.426.12) 

234 104 20
20,2% 

37
37,4% 

30
30,3% 

9
9,1% 

3
3,0% 

Trebbin, 
Sportkomplex 
(72.426.13) 

874 212 51
24,6% 

74
35,7% 

60
29,0% 

7
3,4% 

15
7,2% 

Trebbin, Clauerthaus 
A (72.426.14) 839 188 43

23,5% 
68

37,2% 
48

26,2% 
5

2,7% 
19

10,4% 

Trebbin, Löwendorf 
(72.426.15) 401 130 23

18,1% 
52

40,9% 
19

15,0% 
18

14,2% 
15

11,8% 

Trebbin, Trebbin, 
Sporthalle (72.426.16) 734 149 44

30,8% 
46

32,2% 
33

23,1% 
4

2,8% 
16

11,2% 

Trebbin, Clauerthaus 
B (72.426.17) 812 172 40

23,7% 
62

36,7% 
40

23,7% 
14

8,3% 
13

7,7% 

Trebbin, Thyrow B 
(72.426.19) 600 147 42

29,6% 
50

35,2% 
30

21,1% 
8

5,6% 
12

8,5% 

Jüterbog, 
Geschwister-Scholl-
Schule (72.169.1) 

1117 282 54
20,3% 

143
53,8% 

45
16,9% 

7
2,6% 

17
6,4% 

Jüterbog, Jugendclub 
II (72.169.2) 864 140 30

22,9% 
62

47,3% 
22

16,8% 
3

2,3% 
14

10,7% 

Jüterbog, AWO-
Gebäude (72.169.3) 756 229 39

17,5% 
95

42,6% 
66

29,6% 
14

6,3% 
9

4,0% 

Jüterbog, 
Lindenschule 
(72.169.4) 

670 130 21
16,7% 

53
42,1% 

31
24,6% 

7
5,6% 

14
11,1% 
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Jüterbog, 
Kindergarten "Spiel 
mit" (72.169.5) 

1131 300 53
18,3% 

133
45,9% 

67
23,1% 

16
5,5% 

21
7,2% 

Jüterbog, 
Wiesenhalle 
Jugendraum 
(72.169.6) 

674 198 38
19,5% 

80
41,0% 

57
29,2% 

10
5,1% 

10
5,1% 

Jüterbog, Gaststätte 
"Am Bad" (72.169.7) 821 218 29

13,9% 
112

53,6% 
53

25,4% 
6

2,9% 
9

4,3% 

Jüterbog, Goethe-
Schiller-Gymnasium 
(72.169.8) 

505 127 22
17,9% 

46
37,4% 

42
34,1% 

5
4,1% 

8
6,5% 

Jüterbog, 
Kulturquartier, 
Sakristei (72.169.9) 

561 124 23
19,3% 

49
41,2% 

31
26,1% 

7
5,9% 

9
7,6% 

Jüterbog, 
Pestalozzischule 
(72.169.10) 

440 106 24
23,3% 

42
40,8% 

23
22,3% 

2
1,9% 

12
11,7% 

Jüterbog, Kita 
"Struppi" (72.169.11) 599 202 29

14,6% 
94

47,5% 
42

21,2% 
20

10,1% 
13

6,6% 

Jüterbog, Gaststätte 
"Bergschlößchen" (72.169.12) 720 278 49

18,2% 
133

49,4% 
61

22,7% 
18

6,7% 
8

3,0% 

Jüterbog, Fröhden 
(72.169.13) 223 103 9

8,8% 
50

49,0% 
28

27,5% 
13

12,7% 
2

2,0% 

Jüterbog, Grüna 
(72.169.14) 209 70 15

21,7% 
26

37,7% 
15

21,7% 
4

5,8% 
9

13,0% 

Jüterbog, Kloster 
Zinna (72.169.15) 764 206 40

20,3% 
87

44,2% 
50

25,4% 
9

4,6% 
11

5,6% 

Jüterbog, Markendorf 
(72.169.16) 254 106 9

8,6% 
70

66,7% 
13

12,4% 
6

5,7% 
7

6,7% 

Jüterbog, Neuheim 
(72.169.18) 247 95 14

15,1% 
50

53,8% 
19

20,4% 
6

6,5% 
4

4,3% 

Jüterbog, Neuhof 
(72.169.19) 111 44 4

9,8% 
18

43,9% 
14

34,1% 
1

2,4% 
4

9,8% 
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Jüterbog, Werder 
(72.169.20) 70 39 8

20,5% 
18

46,2% 
8

20,5% 
0

0,0% 
5

12,8% 

Luckenwalde, 
Siedlerheim 
Bergsiedlung 
(72.232.1) 

672 272 38
14,2% 

151
56,3% 

47
17,5% 

14
5,2% 

18
6,7% 

Luckenwalde, F.-L. 
Jahn-Grundschule 
(72.232.2) 

803 260 40
15,6% 

150
58,4% 

49
19,1% 

9
3,5% 

9
3,5% 

Luckenwalde, F.-L. 
Jahn-Grundschule 
(72.232.3) 

1105 338 46
13,7% 

228
67,9% 

35
10,4% 

12
3,6% 

15
4,5% 

Luckenwalde, 
Fahrschule Seidel 
(72.232.4) 

896 367 38
10,6% 

242
67,2% 

46
12,8% 

16
4,4% 

18
5,0% 

Luckenwalde, 
Luckenwalder Tafel 
(72.232.5) 

1126 343 56
16,7% 

207
61,6% 

57
17,0% 

4
1,2% 

12
3,6% 

Luckenwalde, Kita 
Regenbogen 
(72.232.6) 

948 255 27
10,8% 

147
59,0% 

55
22,1% 

9
3,6% 

11
4,4% 

Luckenwalde, 
Fläminghalle 
(72.232.7) 

928 275 34
12,5% 

188
69,1% 

29
10,7% 

6
2,2% 

15
5,5% 

Luckenwalde, OSZ, 
An der Stiege 1 
(72.232.8) 

802 212 18
8,7% 

134
65,0% 

34
16,5% 

12
5,8% 

8
3,9% 

Luckenwalde, OSZ, 
An der Stiege 1 
(72.232.9) 

1199 265 42
16,5% 

138
54,3% 

43
16,9% 

13
5,1% 

18
7,1% 

Luckenwalde, 
Heimatmuseum 
(72.232.10) 

1195 260 48
18,5% 

167
64,2% 

31
11,9% 

6
2,3% 

8
3,1% 

Luckenwalde, 
Stadtbibliothek 

1160 278 
38 150 46 13 24
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(72.232.11) 14,0% 55,4% 17,0% 4,8% 8,9% 

Luckenwalde, 
Seniorenbüro 
(72.232.12) 

716 217 23
10,6% 

135
62,5% 

35
16,2% 

10
4,6% 

13
6,0% 

Luckenwalde, 
Seniorenstift St. 
Josef (72.232.13) 

782 135 19
14,6% 

78
60,0% 

19
14,6% 

8
6,2% 

6
4,6% 

Luckenwalde, Kita 
Burg (72.232.14) 879 217 31

15,1% 
144

70,2% 
14

6,8% 
5

2,4% 
11

5,4% 

Luckenwalde, F.-
Ebert-Grundschule 
(72.232.15) 

1209 265 46
17,6% 

150
57,5% 

46
17,6% 

5
1,9% 

14
5,4% 

Luckenwalde, KITA 
SUNSHINE 
(72.232.16) 

1210 356 44
12,6% 

196
56,2% 

74
21,2% 

17
4,9% 

18
5,2% 

Luckenwalde, 
Volkssolidarität 
(72.232.17) 

1363 385 45
12,0% 

239
63,7% 

55
14,7% 

8
2,1% 

28
7,5% 

Luckenwalde, 
Frankenfelde 
(72.232.18) 

265 100 13
13,0% 

53
53,0% 

21
21,0% 

4
4,0% 

9
9,0% 

Luckenwalde, 
Kolzenburg 
(72.232.19) 

321 135 20
15,5% 

75
58,1% 

24
18,6% 

5
3,9% 

5
3,9% 

Niedergörsdorf, 
Langenlipsdorf 
(72.297.1) 

270 125 40
33,6% 

37
31,1% 

32
26,9% 

3
2,5% 

7
5,9% 

Niedergörsdorf, 
Oehna (72.297.2) 365 150 28

20,0% 
69

49,3% 
26

18,6% 
7

5,0% 
10

7,1% 

Niedergörsdorf, 
Rohrbeck (72.297.3) 263 104 22

22,0% 
38

38,0% 
28

28,0% 
5

5,0% 
7

7,0% 

Niedergörsdorf, 
Dennewitz (72.297.4) 203 92 24

26,1% 
26

28,3% 
27

29,3% 
8

8,7% 
7

7,6% 

Niedergörsdorf, 
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Niedergörsdorf 
(72.297.5) 397 115 14

12,7% 
48

43,6% 
38

34,5% 
3

2,7% 
7

6,4% 

Niedergörsdorf, 
Kaltenborn (72.297.6) 73 33 6

19,4% 
15

48,4% 
6

19,4% 
3

9,7% 
1

3,2% 

Niedergörsdorf, 
Wölmsdorf (72.297.7) 131 45 8

18,6% 
17

39,5% 
13

30,2% 
2

4,7% 
3

7,0% 

Niedergörsdorf, 
Gölsdorf (72.297.9) 157 61 12

19,7% 
31

50,8% 
11

18,0% 
4

6,6% 
3

4,9% 

Niedergörsdorf, 
Seehausen 
(72.297.10) 

249 118 43
36,8% 

32
27,4% 

35
29,9% 

3
2,6% 

4
3,4% 

Niedergörsdorf, 
Blönsdorf (72.297.11) 408 115 30

27,0% 
55

49,5% 
20

18,0% 
0

0,0% 
6

5,4% 

Niedergörsdorf, 
Mellnsdorf (72.297.12) 63 42 6

14,3% 
19

45,2% 
11

26,2% 
3

7,1% 
3

7,1% 

Niedergörsdorf, 
Kurzlipsdorf 
(72.297.13) 

77 23 3
13,0% 

13
56,5% 

6
26,1% 

0
0,0% 

1
4,3% 

Niedergörsdorf, 
Schönefeld 
(72.297.14) 

84 37 11
31,4% 

12
34,3% 

6
17,1% 

3
8,6% 

3
8,6% 

Niedergörsdorf, 
Wergzahna 
(72.297.15) 

76 28 3
12,5% 

9
37,5% 

11
45,8% 

1
4,2% 

0
0,0% 

Niedergörsdorf, 
Danna (72.297.16) 72 23 3

13,0% 
14

60,9% 
6

26,1% 
0

0,0% 
0

0,0% 

Niedergörsdorf, 
Eckmannsdorf 
(72.297.17) 

66 17 3
17,6% 

7
41,2% 

6
35,3% 

0
0,0% 

1
5,9% 

Niedergörsdorf, 
Malterhausen 
(72.297.18) 

332 109 32
29,9% 

44
41,1% 

25
23,4% 

1
0,9% 

5
4,7% 

Niedergörsdorf, 
Lindow (72.297.19) 118 46 11

24,4% 
9

20,0% 
15

33,3% 
6

13,3% 
4

8,9% 
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Niedergörsdorf, Altes 
Lager, Familienzen 
(72.297.22) 

1259 163 27
16,8% 

71
44,1% 

47
29,2% 

5
3,1% 

11
6,8% 

Niedergörsdorf, 
Bochow (72.297.23) 253 90 17

19,5% 
37

42,5% 
23

26,4% 
3

3,4% 
7

8,0% 

Niedergörsdorf, 
Zellendorf (72.297.24) 276 104 16

16,3% 
59

60,2% 
13

13,3% 
8

8,2% 
2

2,0% 

Niederer Fläming, 
Borgisdorf (72.298.1) 138 56 7

12,5% 
20

35,7% 
18

32,1% 
6

10,7% 
5

8,9% 

Niederer Fläming, 
Gräfendorf (72.298.2) 158 74 7

9,7% 
28

38,9% 
30

41,7% 
6

8,3% 
1

1,4% 

Niederer Fläming, 
Hohenahlsdorf 
(72.298.3) 

151 81 6
7,8% 

45
58,4% 

16
20,8% 

3
3,9% 

7
9,1% 

Niederer Fläming, 
Hohengörsdorf 
(72.298.4) 

112 40 6
15,8% 

19
50,0% 

10
26,3% 

1
2,6% 

2
5,3% 

Niederer Fläming, 
Körbitz (72.298.5) 94 47 9

19,1% 
22

46,8% 
11

23,4% 
2

4,3% 
3

6,4% 

Niederer Fläming, 
Lichterfelde 
(72.298.6) 

61 34 5
15,2% 

13
39,4% 

9
27,3% 

1
3,0% 

5
15,2% 

Niederer Fläming, 
Meinsdorf (72.298.7) 322 78 13

16,7% 
40

51,3% 
18

23,1% 
3

3,8% 
4

5,1% 

Niederer Fläming, 
Nonnendorf (72.298.8) 225 64 9

14,1% 
40

62,5% 
8

12,5% 
1

1,6% 
6

9,4% 

Niederer Fläming, 
Reinsdorf (72.298.9) 134 56 12

21,4% 
24

42,9% 
7

12,5% 
11

19,6% 
2

3,6% 

Niederer Fläming, 
Schlenzer (72.298.10) 178 74 9

12,2% 
48

64,9% 
15

20,3% 
1

1,4% 
1

1,4% 

Niederer Fläming, 
Sernow (72.298.11) 168 76 17

22,7% 
39

52,0% 
14

18,7% 
3

4,0% 
2

2,7% 

Niederer Fläming, 
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Waltersdorf 
(72.298.12) 89 36 7

19,4% 
19

52,8% 
7

19,4% 
0

0,0% 
3

8,3% 

Niederer Fläming, 
Wiepersdorf 
(72.298.13) 

167 63 6
10,2% 

37
62,7% 

13
22,0% 

0
0,0% 

3
5,1% 

Niederer Fläming, 
Welsickendorf 
(72.298.14) 

171 77 25
32,5% 

27
35,1% 

21
27,3% 

4
5,2% 

0
0,0% 

Niederer Fläming, 
Werbig (72.298.15) 243 92 18

19,8% 
43

47,3% 
24

26,4% 
4

4,4% 
2

2,2% 

Niederer Fläming, 
Herbersdorf 
(72.298.16) 

88 42 7
17,5% 

15
37,5% 

15
37,5% 

0
0,0% 

3
7,5% 

Niederer Fläming, 
Hohenseefeld 
(72.298.17) 

376 106 17
16,3% 

37
35,6% 

39
37,5% 

6
5,8% 

5
4,8% 

Dahme/Mark, Buckow 
(72.400.53.1) 101 48 12

25,5% 
9

19,1% 
20

42,6% 
2

4,3% 
4

8,5% 

Dahme/Mark, 
Oberschule 
(72.400.53.2) 

1635 277 47
17,2% 

126
46,2% 

64
23,4% 

13
4,8% 

23
8,4% 

Dahme/Mark, 
Grundschule 
(72.400.53.3) 

1294 225 63
28,6% 

75
34,1% 

63
28,6% 

5
2,3% 

14
6,4% 

Dahme/Mark, 
Schwebendorf 
(72.400.53.4) 

66 46 5
10,9% 

23
50,0% 

11
23,9% 

3
6,5% 

4
8,7% 

Dahme/Mark, 
Gebersdorf 
(72.400.53.6) 

192 70 12
17,6% 

22
32,4% 

26
38,2% 

2
2,9% 

6
8,8% 

Dahme/Mark, Kemlitz 
(72.400.53.7) 221 58 14

25,0% 
19

33,9% 
12

21,4% 
5

8,9% 
6

10,7% 

Dahme/Mark, 
Rosenthal 

235 82 14
17,9% 

30
38,5% 

27
34,6% 

5
6,4% 

2
2,6% 
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(72.400.53.8) 

Dahme/Mark, Sieb 
(72.400.53.9) 64 35 9

25,7% 
12

34,3% 
5

14,3% 
9

25,7% 
0

0,0% 

Dahme/Mark, 
Niebendorf-Heinsdorf 
(72.400.53.10) 

337 127 10
8,1% 

79
63,7% 

16
12,9% 

5
4,0% 

14
11,3% 

Dahme/Mark, Schöna-
Kolpien (72.400.53.11) 255 56 3

5,9% 
31

60,8% 
9

17,6% 
5

9,8% 
3

5,9% 

Dahme/Mark, 
Wahlsdorf 
(72.400.53.12) 

293 77 12
15,8% 

48
63,2% 

11
14,5% 

2
2,6% 

3
3,9% 

Dahmetal, Görsdorf 
(72.400.55.1) 226 78 14

18,2% 
30

39,0% 
24

31,2% 
4

5,2% 
5

6,5% 

Dahmetal, Prensdorf 
(72.400.55.2) 83 41 5

12,2% 
22

53,7% 
9

22,0% 
2

4,9% 
3

7,3% 

Dahmetal, Wildau-
Wentdorf 
(72.400.55.3) 

129 44 10
25,0% 

6
15,0% 

18
45,0% 

2
5,0% 

4
10,0% 

Ihlow, Bollensdorf 
(72.400.157.1) 101 43 5

11,9% 
19

45,2% 
15

35,7% 
0

0,0% 
3

7,1% 

Ihlow, Ihlow 
(72.400.157.2) 157 80 11

13,8% 
25

31,3% 
34

42,5% 
4

5,0% 
6

7,5% 

Ihlow, Illmersdorf 
(72.400.157.3) 102 44 9

20,9% 
12

27,9% 
12

27,9% 
7

16,3% 
3

7,0% 

Ihlow, Mehlsdorf 
(72.400.157.4) 113 37 5

13,5% 
13

35,1% 
17

45,9% 
0

0,0% 
2

5,4% 

Ihlow, Niendorf 
(72.400.157.5) 85 38 8

22,9% 
15

42,9% 
9

25,7% 
1

2,9% 
2

5,7% 

Ihlow, Rietdorf 
(72.400.157.6) 94 48 4

8,5% 
19

40,4% 
19

40,4% 
2

4,3% 
3

6,4% 

Baruth/Mark, 
Dornswalde (72.14.1) 132 36 13

37,1% 
7

20,0% 
9

25,7% 
4

11,4% 
2

5,7% 
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Baruth/Mark, Groß 
Ziescht (72.14.2) 186 43 5

11,9% 
15

35,7% 
10

23,8% 
6

14,3% 
6

14,3% 

Baruth/Mark, 
Horstwalde (72.14.3) 116 44 7

17,9% 
15

38,5% 
12

30,8% 
4

10,3% 
1

2,6% 

Baruth/Mark, Klasdorf 
(72.14.4) 248 81 24

31,6% 
25

32,9% 
10

13,2% 
10

13,2% 
7

9,2% 

Baruth/Mark, 
Mückendorf (72.14.5) 237 60 18

31,0% 
20

34,5% 
8

13,8% 
9

15,5% 
3

5,2% 

Baruth/Mark, 
Radeland (72.14.6) 170 66 18

28,6% 
25

39,7% 
8

12,7% 
10

15,9% 
2

3,2% 

Baruth/Mark, Ließen 
(72.14.7) 62 24 4

17,4% 
11

47,8% 
5

21,7% 
1

4,3% 
2

8,7% 

Baruth/Mark, 
Merzdorf (72.14.8) 172 53 9

17,3% 
18

34,6% 
17

32,7% 
4

7,7% 
4

7,7% 

Baruth/Mark, Paplitz 
(72.14.9) 312 94 21

23,6% 
40

44,9% 
15

16,9% 
6

6,7% 
7

7,9% 

Baruth/Mark, Petkus 
(72.14.10) 445 150 23

15,8% 
84

57,5% 
23

15,8% 
5

3,4% 
11

7,5% 

Baruth/Mark, 
Schöbendorf 
(72.14.11) 

128 34 7
21,2% 

6
18,2% 

9
27,3% 

5
15,2% 

6
18,2% 

Baruth/Mark 
(72.14.12) 551 113 26

23,2% 
33

29,5% 
25

22,3% 
11

9,8% 
17

15,2% 

Baruth/Mark I 
(72.14.13) 483 68 15

22,7% 
24

36,4% 
21

31,8% 
4

6,1% 
2

3,0% 

Baruth/Mark II 
(72.14.14) 341 70 15

22,1% 
35

51,5% 
9

13,2% 
4

5,9% 
5

7,4% 

Baruth/Mark, Klein 
Ziescht (72.14.15) 98 32 8

26,7% 
7

23,3% 
13

43,3% 
0

0,0% 
2

6,7% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Gemeindeverwaltung 
(72.17.1) 

2503 619 101
16,9% 

191
31,9% 

116
19,4% 

56
9,3% 

135
22,5% 
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Blankenfelde-Mahlow, 
Lebenshilfe e.V. 
(72.17.2) 

2666 502 81
16,6% 

189
38,8% 

67
13,8% 

54
11,1% 

96
19,7% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Rentnertreff (72.17.3) 1496 324 27

8,6% 
116

37,1% 
51

16,3% 
40

12,8% 
79

25,2% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Alte Aula (72.17.4) 2447 491 83

17,6% 
70

14,8% 
113

23,9% 
52

11,0% 
154

32,6% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Haus der Begegnung 
(72.17.5) 

2698 489 73
15,9% 

116
25,2% 

100
21,7% 

53
11,5% 

118
25,7% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Feuerwehrdepot 
(72.17.6) 

2476 507 101
20,7% 

113
23,2% 

105
21,5% 

44
9,0% 

125
25,6% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Sozialwerk-Ichthys 
(72.17.7) 

1302 284 39
14,1% 

37
13,4% 

80
29,0% 

20
7,2% 

100
36,2% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Kita Spektakulum 
(72.17.8) 

2120 307 57
19,5% 

84
28,8% 

49
16,8% 

31
10,6% 

71
24,3% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Altenpflegeheim 
(72.17.9) 

1537 140 22
16,3% 

31
23,0% 

34
25,2% 

11
8,1% 

37
27,4% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Jühnsdorf (72.17.10) 254 56 9

16,4% 
13

23,6% 
5

9,1% 
11

20,0% 
17

30,9% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Groß Kienitz 
(72.17.11) 

256 96 7
7,7% 

13
14,3% 

28
30,8% 

31
34,1% 

12
13,2% 

Blankenfelde-Mahlow, 
Dahlewitz (72.17.12) 1895 430 71

16,9% 
119

28,3% 
64

15,2% 
82

19,5% 
85

20,2% 

Rangsdorf, 
Grundschule I 
(72.340.1) 

1168 347 56
16,6% 

89
26,3% 

59
17,5% 

85
25,1% 

49
14,5% 

Rangsdorf, 
Kegelbahn (72.340.2) 919 244 40

16,7% 
58

24,3% 
29

12,1% 
77

32,2% 
35

14,6% 
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Rangsdorf, Rathaus I 
(72.340.3) 870 227 40

17,7% 
54

23,9% 
40

17,7% 
66

29,2% 
26

11,5% 

Rangsdorf, 
Jugendclub Joker 
(72.340.4) 

933 264 43
16,5% 

61
23,5% 

32
12,3% 

91
35,0% 

33
12,7% 

Rangsdorf, Familie im 
Zentrum (72.340.5) 889 234 46

19,8% 
54

23,3% 
41

17,7% 
61

26,3% 
30

12,9% 

Rangsdorf, Kita 
Waldhaus (72.340.6) 698 214 29

13,7% 
58

27,5% 
26

12,3% 
60

28,4% 
38

18,0% 

Rangsdorf, 
Oberschule I 
(72.340.7) 

1234 365 63
17,5% 

102
28,3% 

42
11,6% 

107
29,6% 

47
13,0% 

Rangsdorf, 
Anglerheim (72.340.8) 911 298 41

14,0% 
82

28,0% 
25

8,5% 
102

34,8% 
43

14,7% 

Rangsdorf, Groß 
Machnow (72.340.9) 1066 334 27

8,2% 
59

18,0% 
32

9,8% 
170

51,8% 
40

12,2% 

Rangsdorf, Klein 
Kienitz (72.340.10) 132 25 3

12,5% 
6

25,0% 
4

16,7% 
6

25,0% 
5

20,8% 

Zossen, Glienick 
(72.477.10) 1015 350 103

30,1% 
83

24,3% 
48

14,0% 
68

19,9% 
40

11,7% 

Zossen, Horstfelde 
(72.477.11) 289 86 13

15,7% 
28

33,7% 
8

9,6% 
26

31,3% 
8

9,6% 

Zossen, Schünow 
(72.477.12) 177 47 13

27,7% 
5

10,6% 
12

25,5% 
13

27,7% 
4

8,5% 

Zossen, Nunsdorf 
(72.477.20) 251 85 24

28,6% 
38

45,2% 
14

16,7% 
5

6,0% 
3

3,6% 

Zossen, Grundschule 
(72.477.30) 1496 302 62

21,3% 
105

36,1% 
40

13,7% 
45

15,5% 
39

13,4% 

Zossen, Rathaus 
(72.477.31) 2171 382 87

23,5% 
115

31,0% 
74

19,9% 
74

19,9% 
21

5,7% 

Zossen, Dabendorf, 
Grundschule 
(72.477.33) 

1067 298 62
21,7% 

61
21,3% 

69
24,1% 

56
19,6% 

38
13,3% 
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Zossen, Dabendorf, 
Kegelbahn 
(72.477.34) 

1316 336 46
13,9% 

95
28,7% 

81
24,5% 

84
25,4% 

25
7,6% 

Zossen, Schöneiche 
(72.477.40) 471 138 30

22,1% 
24

17,6% 
36

26,5% 
37

27,2% 
9

6,6% 

Zossen, Kallinchen 
(72.477.50) 446 131 30

23,6% 
29

22,8% 
47

37,0% 
14

11,0% 
7

5,5% 

Zossen, Wünsdorf, 
Gaststätte (72.477.60) 2263 375 51

14,3% 
157

44,1% 
53

14,9% 
62

17,4% 
33

9,3% 

Zossen, Neuhof 
(72.477.62) 503 131 29

23,4% 
41

33,1% 
32

25,8% 
15

12,1% 
7

5,6% 

Zossen, Wünsdorf, 
Grundschule 
(72.477.63) 

1524 249 46
19,2% 

104
43,3% 

33
13,8% 

29
12,1% 

28
11,7% 

Zossen, Wünsdorf, 
Bürgerhaus 
(72.477.64) 

1039 117 30
26,1% 

41
35,7% 

15
13,0% 

18
15,7% 

11
9,6% 

Zossen, Lindenbrück 
(72.477.65) 349 143 38

27,5% 
60

43,5% 
24

17,4% 
9

6,5% 
7

5,1% 

Zossen, Nächst 
Neuendorf (72.477.70) 738 167 23

14,5% 
57

35,8% 
31

19,5% 
30

18,9% 
18

11,3% 

Briefwahl 1 
(72.902.B9001) 0 625 133

21,6% 
269

43,7% 
149

24,2% 
19

3,1% 
45

7,3% 

Briefwahl 2 
(72.902.B9002) 0 739 215

29,5% 
172

23,6% 
203

27,8% 
45

6,2% 
94

12,9% 

Briefwahl 3 
(72.902.B9003) 0 425 102

24,2% 
154

36,5% 
130

30,8% 
13

3,1% 
23

5,5% 

Briefwahl 4 
(72.902.B9004) 0 523 114

23,3% 
108

22,0% 
78

15,9% 
132

26,9% 
58

11,8% 

Briefwahl 5 
(72.902.B9005) 0 677 162

24,1% 
344

51,2% 
121

18,0% 
13

1,9% 
32

4,8% 

Briefwahl 6 
(72.902.B9006) 0 679 173

25,9% 
180

26,9% 
166

24,8% 
83

12,4% 
67

10,0% 
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Briefwahl 7 
(72.902.B9007) 0 900 221

25,1% 
195

22,1% 
205

23,3% 
82

9,3% 
178

20,2% 

Briefwahl 8 
(72.902.B9008) 0 1002 552

55,4% 
195

19,6% 
159

16,0% 
21

2,1% 
69

6,9% 

Endergebnis 
245 Wahlbezirke 137939 41483 9778

24,2% 
14816
36,7% 

7919
19,6% 

3699
9,2% 

4148
10,3% 
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